
Ve
rs

ió
n 

im
pr

im
ib

le
 d

el
 d

oc
um

en
to

. L
a 

in
te

gr
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

se
 e

n 
la

 s
ed

e 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

l G
ob

ie
rn

o 
de

 C
an

ta
br

ia
, a

 t
ra

vé
s 

de
  h

tt
ps

://
ve

rif
ic

ac
sv

.c
an

ta
br

ia
.e

s/
ve

rif
ic

ac
sv

?c
od

ig
oV

er
ifi

ca
ci

on
=

A0
60

0N
Kb

m
fH

Q
57

H
Q

Ig
VR

E5
Ij3

is
D

JL
Yd

AU
3n

8j
Id

en
tif

ic
ad

or
 d

e 
do

cu
m

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 (
EN

I):
 E

S_
A0

60
27

85
1_

20
24

_D
O

C_
00

N
_0

00
00

00
00

00
00

00
12

97
93

Firma 1: 16/01/2024 - ROBERTO MEDIA SAINZ
CONSEJERO - C. DE FOMENTO, ORDENACIÓN DEL TERRITORIO Y MEDIO AMBIENTE
CSV: A0600NKbmfHQ57HQIgVRE5Ij3isDJLYdAU3n8j

Este documento tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa del documento ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015)
Pág 1/1

   
 

 

RESOLUCIÓN 

 
En relación con el expediente relativo al contrato denominado “Contrato de apoyo técnico en la 

elaboración del Plan de Prevención y Gestión de Residuos de Cantabria 2024-2030 (PPGR-

CAN)”, con un presupuesto base de licitación de CIENTO VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS VEINTISIETE 
EUROS CON DOS CÉNTIMOS (126.827,02 €) IVA INCLUIDO. 

 

Resultando que con fecha 3 de enero de 2024 la Dirección General de Medio Ambiente y Cambio 
Climático tramita el expediente de contratación del citado servicio. 

 
 Considerando que de acuerdo con lo establecido en el artículo 167 de la ley 5/2018 de 22 de 

noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno de la Administración y del Sector Público Institucional de la 

Comunidad Autónoma de Cantabria, el Consejero es el órgano ordinario de contratación competente. 
  

Considerando lo establecido en los artículos 116.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre y 73 del 
Reglamento General de la Ley de Contratos de las Administraciones Públicas, en lo concerniente a la iniciación 

del expediente de contratación. 
 

RESUELVO: 

 
Ordenar el inicio de los trámites conducentes a la contratación del servicio “Contrato de apoyo 

técnico en la elaboración del Plan de Prevención y Gestión de Residuos de Cantabria 2024-2030 
(PPGR-CAN)”, con un presupuesto base de licitación de CIENTO VEINTISEIS MIL OCHOCIENTOS 

VEINTISIETE EUROS CON DOS CÉNTIMOS (126.827,02 €) IVA INCLUIDO. 

 
 

CÚMPLASE LA ANTERIOR RESOLUCIÓN Y TRASLÁDESE A: INTERVENCIÓN GENERAL, SERVICIO 
DE CONTRATACIÓN Y COMPRAS, DIRECCIÓN GENERAL DE MEDIO AMBIENTE Y CAMBIO 

CLIMÁTICO Y SECRETARÍA GENERAL. 
 

 

 
En Santander a la fecha de la firma electrónica 

El consejero de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 
Roberto Media Sainz 


